2.2

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

27

Bij Antonio thuis

anders

bed

bonen
boodschappen
buurt

doen (doe, doet)
eten (eet, eet)
goedemiddag
groente

helpen (help, helpt)
hier

hoe laat?

iets

ijswinkel
interviewer

kip

kleintjes

koken (kook, kookt)
kopen (koop, koopt)
kruiden

kunnen (kan, kunt)
lekker

les

maken (maak, maakt)
markt

meestal

mensen

het

de

de

de

de

de

de

de

de

de

de

de

de

Somalisch

kala duwan
sariirta

digirta
dukaameysi
(halkan:) u dhow
sameyn

casheyn

galab wanaagsan
khudaarta
caawin

halkan

xilligee?

wax

dukaanka jallaatada
wareysi gaadaha
digaaga

kuwa yar yar
karkarin

gadid

geedaha dhirta
awoodid

jeclaan

casharka
diyaarin

suuga

badanaa

dadka



2.2

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

45

Bij Antonio thuis

meteen

mogen (mag, mag)
n uur of zes

na

nog

op tijd

rijk / rijke

rijst

salade

supermarkt

thuis

tomaten

vanavond

vragen (vraag, vraagt)
wanneer?

wat?

welke?

zaterdag

de

de

de

de

de

Somalisch
deg-deg
awoodid
ku dhowaad lix saac
kaddib
kale
wagtiga ballanta
taajir
bariis
Khudrad
suug-weyn
guriga
yaanyo
caawa
waydii
goorma?
maxaa?
kee?

Sabtida



